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Składniki czerwonego wina niszczą raka
wątroby

Związek ten, o nazwie resveratrol, jest produkowany przez niektóre rośliny, jako broń służąca do
zwalczania ich naturalnych wrogów. Występuje m.in. w malinach i jagodach, ale największe jego
ilości można znaleźć w skórce czerwonych winogron i w czerwonym winie.
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Resveratrol ma wiele własności prozdrowotnych. Badania wskazują, że korzystnie wpływa na serce
i układ krążenia, może pomagać w zwalczaniu infekcji wirusowych, a także obniżać ryzyko
zachorowania na różne nowotwory. W swoich najnowszych badaniach, naukowcy z Centrum
Medycznego Uniwersytetu Rochester w Nowym Jorku prowadzili badania na komórkach ludzkiego
raka trzustki, na które działali resveratrolem - bądź samodzielnie, bądź w połączeniu
z naświetlaniem.

Okazało się, że związek ten zakłócał aktywność mitochondriów - struktur wytwarzających energię
potrzebną komórkom do życia. Poza tym, blokował pewne białka obecne w komórkach
nowotworowych, które osłabiają skuteczność chemioterapii wypompowując leki na zewnątrz
komórek.

W połączeniu z promieniowaniem, resveratrol nasilał powstawanie w mitochondriach wolnych
rodników tlenowych - ubocznych produktów metabolizmu, które mają bardzo niszczący wpływ na
komórki. Pod wpływem tej kombinacji, komórki raka trzustki częściej ginęły samobójczą śmiercią.

Jak ocenia prowadzący badania dr Paul Okunieff, wyniki te rodzą nadzieję, że resveratrol może stać
się elementem terapii chorych na raka.

Podkreśla jednak, że obserwacje jego zespołu dotyczą komórek raka hodowanych na laboratoryjnej
szalce. Nikt nie potrafi na razie powiedzieć, czy resveratrol będzie tak samo niszcząco wpływał na
komórki raka trzustki obecne w ciele pacjentów. Aby to ocenić potrzeba więcej badań.

Resveratrol jest dostępny w aptekach jako suplement diety, ale jak na razie nie ma dowodów, że
zażywanie go wspomaga leczenie chorych na nowotwory, przypominają autorzy pracy. Dlatego
pacjenci nie powinni stosować żadnych preparatów bez uprzedniej konsultacji ze swoim lekarzem.

Według Okunieffa, lekarze nie zawsze zabraniają pić umiarkowane ilości wina pacjentom leczonym
na raka. Badacz zaznacza jednak, że dawki resveratrolu zastosowane w doświadczeniu przez jego
zespół były stosunkowo duże - tj. 50 mikrogramów na mililitr. W winach z dużą zawartością
resveratrolu dawka ta wynosi ok. 30 mikrogramów na ml.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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